ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ THANH HÓA

BAN CƯỠNG CHẾ THU HỒI ĐẤT

Số          /TB-BTHCC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      TP. Thanh Hóa, ngày      tháng      năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc cưỡng chế thực hiện Quyết định thu hồi đất đối với thửa đất

của hộ bà Nguyễn Thị Sơn tại phố Phan Đình Phùng, phường Đông Hương để

thực hiện dự án Xây dựng hạ tầng kỹ thuật khu dân cư, tái định cư phường

Đông Hương, thành phố Thanh Hóa

Thực hiện Quyết định số 12054/QĐ-UBND, ngày 24/11/2022 và Quyết

định số 14019/QĐ-UBND ngày 30/12/2022; Quyết định số 1749/QĐ-UBND

ngày 28/2/2023 của Chủ tịch UBND thành phố Thanh Hóa về việc cưỡng chế

thu hồi đất đối với hộ bà Nguyễn Thị Sơn tại phố Phan Đình Phùng, phường Đông

Hương để thực hiện dự án Xây dựng hạ tầng kỹ thuật khu dân cư, tái định cư

phường Đông Hương, thành phố Thanh Hóa

Căn cứ Quyết định số 1708/QĐ-UBND ngày 27/02/2023 của Chủ tịch

UBND thành phố Thanh Hóa về việc Ban hành phương án điều động lực lượng,

phương tiện tham gia thực hiện Quyết định cưỡng chế thu hồi đất đối với 04 hộ

gia đình đang sử dụng đất tại phố Phan Đình Phùng, phường Đông Hương để thực

hiện dự án Xây dựng hạ tầng kỹ thuật khu dân cư, tái định cư phường Đông

Hương, thành phố Thanh Hóa, (trong đó có hộ bà Nguyễn Thị Sơn).

Ban thực hiện cưỡng chế thu hồi đất Thông báo thực hiện cưỡng chế thu

hồi đất, gồm các nội dung sau:

1. Đối tượng và phạm vi cưỡng chế:

Cưỡng chế thu hồi 35,6m
2
 đất của hộ bà Nguyễn Thị Sơn, địa chỉ phố

Phan Đình Phùng, phường Đông Hương, thành phố Thanh Hóa, theo Quyết định

số 533/QĐ-UBND ngày 29/01/2013 của Uỷ ban nhân dân thành phố Thanh

Hóa, về việc thu hồi đất của hộ bà Nguyễn Thị Sơn đang sử dụng tại phố Phan

Đình Phùng, phường Đông Hương để tổ chức bồi thường, hỗ trợ, giải phóng mặt

bằng thực hiện dự án Xây dựng hạ tầng kỹ thuật khu dân cư, tái định cư phường

Đông Hương, thành phố Thanh Hóa.

2. Thời gian thực hiện cưỡng chế.

Thời gian thực hiện cưỡng chế thu hồi đất bắt đầu từ  08 giờ 00 phút ngày

28 tháng 3 năm 2023.

3. Ban cưỡng chế thu hồi đất yêu cầu.

Chủ hộ bà Nguyễn Thị Sơn và các tổ chức, cá nhân có liên quan nếu có các

tài sản, vật kiến trúc, phương tiện đang đậu đỗ trên thửa đất của hộ bà Nguyễn Thị

Sơn tại địa chỉ phố Phan Đình Phùng, phường Đông Hương, thành phố Thanh

Hóa khẩn trương tháo dỡ, di chuyển toàn bộ tài sản, phương tiện ra khỏi phạm vi

cưỡng chế giải phóng mặt bằng để thực hiện dự án đầu tư xây dựng công trình

đường từ Xây dựng hạ tầng kỹ thuật khu dân cư, tái định cư phường Đông

Hương, thành phố Thanh Hóa.

Trường hợp các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân không chấp hành di chuyển

toàn bộ tài sản, phương tiện ra khỏi phạm vi cưỡng chế, giải phóng mặt bằng. Ban

cưỡng chế thu hồi đất sẽ tổ chức tháo dỡ, di chuyển toàn bộ tài sản, phương tiện

về nơi tập kết theo quy định. Mọi hư hao tài sản, phương tiện, chi phí trong quá

trình tháo dỡ, di chuyển, bảo quản tài sản (nếu có) hộ gia đình bà Nguyễn Thị

Sơn, các tổ chức, cá nhân có tài sản phải hoàn toàn chịu trách nhiệm.

 Giao UBND phường Đông Hương chủ trì phối hợp với Ban Quản lý dự

án đầu tư xây dựng thành phố chuyển giao Thông báo này đến hộ bà Nguyễn Thị

Sơn, các đơn vị, tổ chức và cá nhân có liên quan, niêm yết tại nơi sinh hoạt công

đồng dân cư và thông báo trên hệ thống truyền thanh phường để nhân dân biết.

Ban cưỡng chế thu hồi đất thực hiện dự án Xây dựng hạ tầng kỹ thuật khu

dân cư, tái định cư phường Đông Hương, thành phố Thanh Hóa thông báo để hộ

bà Nguyễn Thị Sơn, các đơn vị, tổ chức và cá nhân có liên quan được biết để

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Chủ hộ bà Nguyễn Thị Sơn;

- Chủ tịch UBND thành phố (b/c);

- PCT UBND thành phố, Lê Mai Khanh (b/c);

- Các phòng: TN & MT; QLĐT, TC-KH, KT,

   Thanh tra, Tư pháp, thành phố;

- Uỷ ban MTTQ thành phố;

- Hội LH Phụ nữ thành phố;

- Phòng LĐTB và XH thành phố;

- Bệnh viên đa khoa thành phố;

- Điện lực thành phố;

- Đài phát thanh và truyền hình thành phố;

- Công an thành phố Thanh Hoá.

- Đội kiểm tra quy tắc thành phố;

- Ban QLDA ĐTXD thành phố;

- UBND phường Đông Hương;
- Các cá nhân, đơn vị, tổ chức có liên quan;

- Lưu VP.

  TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ

Lê Mai Khanh

		huedd.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-23T14:45:38+0700

		Khanhlm.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-23T14:49:05+0700

		2023-03-23T15:18:42+0700

		2023-03-23T15:18:57+0700

		tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-24T07:51:45+0700